

اهداف دشمن از ترور دانشمندان هسته‌ای ایران



در اقدام تروریستی روز دوشنبه، دکتر شهرایی به شهادت رسید و دکتر عباسی زخمی شد. / عکس: جام جم

انزوی مجلس در گفت‌وگو با جام‌جم با اشاره به این که در پشت تمامی این ترورهای درباری کشورهای غربی دیده می‌شود، گفت: هدف اصلی از این ترورها، محبت هسته‌ای کشور است؛ اما هدف نهایی این ترورها، دیگر مربوط به یک یا دو نفر نیست؛ بلکه در تمام کشور نهادینه شده است. عضو شورای مرکزی فراکسیون اولگرایان چنین ترورهایی را تسویه‌های نخبه‌ای دانست که در جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد.

سیدداده‌آبادی، نماینده ذوق و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز چنین ترورهایی را در آستانه انجام مذاکرات ۵+۱ اقدامی در جهت منحرف کردن محبت هسته‌ای کشور عنوان کرد.

وی در گفت‌وگو با جام‌جم، بیان این که بعد از آن که غربی‌ها تحریم‌ها را برای تأثیر دیدن، این بار به ترور متوسل شدند تا محبت هسته‌ای کشور را تحت تأثیر قرار دهند، گفت: انجام چنین ترورهایی توسط صهیونیست‌ها هدایت می‌شود.

وی با اشاره به این که چنین رفتارهایی در ایران نتیجه عکس عملان را دستگیر و تحویل دستگاه‌های قضایی دهند.

■ **پیشرفت‌های ایران باعث چنین اقداماتی شده است**
اسدالله قره‌خانی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز در

مقابله با توانمندی روزافزون جمهوری اسلامی ایران در زمینه فناوری هسته‌ای است. وی روی آوردن به ترور را پس از تحریم‌ها علیه ایران از اهداف دشمنان کشور دانست و گفت: ترورهای صورت گرفته از روشی که شهید عارف‌معدنی توسط صهیونیست‌ها به شهادت رسید به کار گرفته شده است.

سردار وحیدی، وزیر دفاع نیز با محکوم کردن چنین ترورهایی تأکید کرد این اقدام فوق توسط رژیم صهیونیستی و هماهنگی دستگاه‌های اطلاعاتی غرب بویژه آمریکا و انگلیس و کارگزاران متنفذین مزدور صورت گرفته است.

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران هم در واکنش به این اقدام تروریستی خواستار برخورد قاطعانه با عوامل ترورها شد و خاطر نشان کرد که نباید سرنوشته یورنده این ترورها مانده برونده استاد علی‌محمدی شود که سال گذشته ترور شد.

از سوی دیگر دانشجویان دانشگاه‌های کشورمان از جمله دانشگاه شهید بهشتی و صنعتی امیرکبیر با برگزاری تجمعات مختلف در محکوم کردن این اقدام تروریستی با سر دادن شعارهایی، انزجار خود را از این عمل تروریستی اعلام کردند.

همچنین شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای، این اقدام تروریستی را محکوم کرد.
■ **کشورهای غربی پشت سر این ترور هستند**
در این حال حسین نجابت، نماینده تهران و عضو کمیسیون

عملیات تروریستی صورت‌سود بعد از ۲ دانشمند هسته‌ای کشورمان در روز دوشنبه این هفته که منجر به شهادت دکتر منوچهر شهرایی و زخمی شدن استاد فریدون عباسی شد، ابراز انزجار مقامات و گروه‌های دانشگاهی را در پی داشته است.

در حالی که امروز یکبر شهید دکتر شهرایی از مقابله ساختمان اجلاس سران تشییع می‌شود، دیروز ۲۶ نماینده مجلس در بیانیه‌ای در حد سخن علیه این مجلس فرانت‌شده با محکوم کردن ترور اخیر ۲ دانشمند هسته‌ای ایران، این اقدام را در جهت ضدیدت سلطه‌گران با پیشرفت‌های هسته‌ای ایران دانستند و آن را توطئه مزدوران استکبار جهانی و وابستان به رژیم صهیونیستی عنوان کردند.

رامین مهمان‌پرست، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز در نشست خبری دیروز خود با رسانه‌ها ضمن محکوم کردن شهید ترور استاد دانشه‌ها تاجران، این اقدام نامحرمانه به دست تروریست‌ها را نشانه پوچ بودن ادعای حقوق بشر در کشورهای غربی دانست و در مورد قرار داشتن نام فریدون عباسی یکی از ۲ استاد ترور شده در فهرست تحریم ۱۷۷۷ شورای امنیت علیه ایران گفت: متأسفانه دست کشورهای غربی در حمایت از گروه‌های تروریستی قابل انکار نیست و این اتهام به شکل جدی مطرح است و یه تهدید سراسری برای امنیت انگلیس را بی‌تابا از ترور اخیر دانست و گفت: متهمان اصلی در این ماجرا کشورهای غربی هستند.

مصطفی محمدحاجزاد، وزیر کشور نیز در جلسه سفر استانی هیات دولت به مازندران با محکوم کردن این اقدام تروریستی، تأکید کرد که عوامل سرسپرده صهیونیست در این حادثه نقش داشتند و هدف آنها ساقط کردن یک پسر تفتیش پیش جوانان کشور در امر توسعه است.

آب الله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در بیانیه با اشاره به ترور ۲ استاد برجسته ایرانی در رشته فیزیک هسته‌ای و محکوم کردن این اقدام تاجران را، از بی‌نواهی امنیتی و نظامی خواست که با جدیت و هوشیاری کامل نسبت به شناسایی و برخورد قاطع و قانونی با عوامل مزدور تروریستی اقدام کنند.

علاءالدین نورزندی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با اشاره به جلسه فوق‌العاده کمیسیون ترور استنادن دانشگاه اعلام کرد در این جلسه که با حضور نمایندگان وزارت اطلاعات و کشور و نمایندگان ناچا و سپاه برگزار شد به نتیجه رسیدیم که هدف‌گذاری دشمن

گفت‌وگو با «جام‌جم» با اشاره به صورت‌سود علیه دانشمندان هسته‌ای کشور که با برنامه‌ریزی صورت گرفته، گفت: رشد و بالندگی ایران در مباحث علمی، نانو تکنولوژی و مسائل هسته‌ای باعث غمت دولت‌های غربی شده است، لذا با اعمال ترورها قصد دارند کشور را منزوی کنند.

وی با بیان این که چنین ترورهایی تنها قصدش، ترساندن وی و اعتماد کردن مردم نیست به نظام است، افزود: دولت‌های غربی با تکیه بر تجربه ترور دانشمندان هسته‌ای عراق تلاش کردند که چنین پرسوهای را نیز در ایران عمل کنند اما غافل از آن هستند که ایران کشور را با مردم خودخود است و به وجود آمدن یک دانش منوط به فرد خاصی نیست.

■ **اقدامات امنیتی را جدی بگیریم**

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده اسلام‌آباد و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز در گفت‌وگو با «جام‌جم» تأکید کرد انجام چنین ترورهایی توسط رژیم صهیونیستی و تباثی دولت‌های غربی صورت گرفته است. وی افزود: سابقه آمریکایی‌ها و برخی کشورهای غربی نشان داده است که آنان همیشه در تلاش بودند-نخبگان سیاسی کشورها را هدف قرار دهند.

فلاحت‌پیشه با اشاره به این که غرور در تلاش برای از بین بردن نخبگان هسته‌ای کشور است خواستار حفاظت از جان استادان دانشگاه شد و گفت: اقدامات تروریستی علیه استادان برجسته کشور نشان از حرکت‌های ایجابی کشورهای داره که قصد دارند جمهوری ایران را تضعیف کنند.

وی افزود: چنین اقداماتی در خصوص کشور این نکته را قابل تأمل می‌داند که ما باید حتما اقدامات امنیتی را با صورت جدی پیگیری کنیم. محمد کریمی، نماینده راز، مازندران و دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با اشاره به ترورهای ناموفقی که از ابتدای انقلاب در داخل کشور توسط متنفذین و رژیم صهیونیستی طراحی شده است، گفت:

با توجه به موفقیت‌های متعدد کشورمان در مباحث هسته‌ای این بار استکبار جهانی در تلاش است تا از طریق ترور، اهداف خود را در ایران پیگیری کند.

وی موفقیت‌های هسته‌ای کشور را دلیلی برای انجام چنین پروژه‌هایی عنوان کرد و افزود: قطعاً پیاده کردن اهدافی چون تحریم و ترورها کوچک‌ترین خلی در رفتار مردم، مسوولان و سیاست‌ما که دست‌های مملکتی ملی را سرلوحه کار خود دارند، به وجود نخواهد آورد.